
C.F./P.IVA  01241240322 

www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it; ardis@certregione.fvg.it 

Sede legale e operativa di Trieste 

Salita Monte Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 

Sede operativa di Udine 

Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 

Pag. 1  2 

 

 AGENZIA REGIONALE PER 

IL DIRITTO ALLO STUDIO 

FRIULI VENEZIA GIULIA 
 

 

 

Decreto n. 428 del 17/03/2023     

 

P.O. CONSERVAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

OGGETTO: OPERA 24 TS LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL CASA DELLO STUDENTE E3 DI 

TRIESTE - CUP: F92B22000800002. Affidamento dei lavori  alla Ditta DECLI S.R.L. di Trieste. CIG 95551073BD  

Presa d’atto dell’aggiudicazione divenuta efficace   

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

VISTI: 

 la L.R. n. 21/2014 recante “Norme in materia di diritto allo studio universitario” come da ultimo 

modificata dalla L.R. n. 24/2020; 

 il D. P. Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato 

approvato il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

 il decreto n. 429 del 23/03/2022 ad oggetto “Bilancio di previsione dell’Agenzia Regionale per il Diritto 

allo Studio - ARDiS per l’esercizio finanziario 2022 e pluriennale 2022/2024 e documenti collegati. 

Adozione”, approvato con D.G.R. n. 563 di data 22/04/2022 e successive variazioni;   

 il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i. ed in particolare:  

o l’art. 43 relativo all’ Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” che, al comma 2 prevede la 

concessione dell’esercizio provvisorio per periodi non superiori a quattro mesi; 

o il punto 8 relativo all’ “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” dell’Allegato A/2 “Principio 

contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” che prevede la gestione degli 

stanziamenti di spesa previsti; 

 il decreto n. 1865 del 29/11/2022 con il quale è stato adottato l’esercizio provvisorio del Bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2023, approvato con D.G.R n. 1951 di data 16/12/2022; 

 il D. Lgs. 50/2016 avente per oggetto “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;   

 il D. Lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, in particolare l’articolo 

26; 

  il decreto 236/2021 di conferimento dell'incarico di P.O. all'arch.Elena Morassutti, dal 01/03/2021 al 

29/02/2024, e il decreto 248/2021 di attribuzione delle relative deleghe; 

 

RICHIAMATI:  

 il decreto n. 1194 del 28.07.2022 con cui OPERA 24 TS LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

DELL CASA DELLO STUDENTE E3 DI TRIESTE è stata inserita nel programma triennale OOPP di ARDiS 

con copertura finanziaria nella Missione 4, Programma 4 Titolo II° al Capitolo 2110 “Manutenzioni per la 

Casa dello Studente E3 Trieste”, per complessivi € 500.000,00 a valere sull’esercizio finanziario 2022 del 

bilancio pluriennale 2022/2024 e, contestualmente è stato individuato quale RUP l’arch. Elena 

Morassutti; 

 il decreto n. 1462 del 27/09/2022 con cui è stato affidato il Servizio di progettazione 

preliminare/definitiva/esecutiva in fase unica, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e 

di esecuzione, direzione lavori, misura e contabilità, CRE al p.i. Alberto Cettolin, con studio a Trieste in 

viale S. Francesco d’Assisi n. 16, P.IVA 01217660313 e C.F. CTTLRT60R02F356G, per € 46.942,25 

(CNPAIA ed IVA compresi) ed è stato ed è stato approvato il quadro economico dell’Opera; 

 il decreto n. 2080 del 19/12/2022 con cui è stato approvato il progetto preliminare/definitivo/esecutivo 

in fase unica, è stata disposta l’indizione di gara; 

 il decreto n. 189 del 07/02/2023 con cui è stato disposto di approvare le risultanze della RDO e-Appalti 

FVG n. 8857691 affidando, in pendenza del completamento delle verifiche di legge, l’esecuzione dei 



C.F./P.IVA  01241240322 

www.ardis.fvg.it 
direzione@ardis.fvg.it; ardis@certregione.fvg.it 

Sede legale e operativa di Trieste 

Salita Monte Valerio, 3 – 34127 – Trieste (TS) 
Tel.: (+39) 040 3595329 

Sede operativa di Udine 

Viale Ungheria, 47 – 33100 – Udine (UD) 
Tel.: (+39) 0432 245711 

Pag. 2  2 

 

lavori inerenti l’OPERA 24 TS alla Ditta DECLI s.r.l. con sede in via Beccaria n.7 a Trieste, C.F. e P.IVA 

01155310327, per l’importo di € 356.441,76 più oneri sicurezza pari a € 11.957,12 ed I.V.A. al 10% pari a € 

36.839,89 e quindi complessivi € 405.238,77; 

 

PRESO ATTO che tutte le verifiche di norma si sono concluse con esito positivo; 

 

tutto ciò premesso  

DECRETA 

 

 

1. di dare atto che, a seguito del completamento con esito positivo delle verifiche di legge, l’esecuzione dei 

lavori inerenti l’OPERA 24 TS viene aggiudicata in via definitiva alla Ditta DECLI s.r.l. con sede in via 

Beccaria n.7 a Trieste, C.F. e P.IVA 01155310327, per l’importo di € 356.441,76 più oneri sicurezza pari a € 

11.957,12 ed I.V.A. al 10% pari a € 36.839,89 e quindi complessivi € 405.238,77; 

2. di procedere alla stipula del contratto di cui alla RDO e-Appalti FVG n. 8857691, solo a seguito della 

recezione di tutta la documentazione di corredo al contratto stesso;  

3. di confermare il Decreto n. 189 del 07/02/2023 in ogni sua parte; 

4. di dare atto che saranno rispettati gli obblighi di pubblicazione in materia di trasparenza, ai sensi dell’art.29 

D. Lgs. n.50/2016 secondo le disposizioni del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

  

 

 IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 Elena Morassutti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RUP e Responsabile dell’istruttoria Elena Morassutti 

 

 

 

 


